
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8203 | E-mail: progepe@ufersa.edu.br | http://progepe.ufersa.edu.br/ 

PORTARIA UFERSA/PROGEPE N.º 0457/2020, de 02 de julho de 2020 

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal Rural do Semi-
Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB N° 0661/2019, de 
27 de setembro de 2019, e tendo em vista a delegação de competência constante na Portaria 
UFERSA/GAB n° 0429/2018, de 26 de junho de 2018, 

CONSIDERANDO o artigo 6º da Instrução Normativa nº 28, de 25 de março 
de 2020, 

CONSIDERANDO a Portaria UFERSA/GAB n° 98/2016, de 18 de fevereiro 
de 2016,  

CONSIDERANDO a necessidade do serviço declarada pelas chefias 
imediatas nos Memorandos Eletrônicos n° 19/2020 - DE, datado de 19 de junho de 2020; 
16/2020 – DLCH, datado de 05 de junho de 2020; 23/2020 – DCT, datado de 04 de junho de 
2020; e 104/2020 - Caraúbas, datado de 01 de julho de 2020, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Autorizar a reprogramação das férias dos servidores docentes 
relacionados a seguir, em razão da necessidade de desempenho de atividades no Período 
Suplementar Excepcional, aprovado pela Resolução CONSEPE/UFERSA Nº 002/2020, de 
20/05/2020, observando os seguintes exercícios: 

I. Luciana Dantas Mafra, matrícula SIAPE nº 1329663, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

II. Gabrielle Leite dos Santos, matrícula SIAPE nº 2403558, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

III. Leonildo Cerqueira Miranda, matrícula SIAPE nº 2424049, ocupante 
do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

IV. Cibele Naidhig de Souza, matrícula SIAPE nº 1461578, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

V. Cid Ivan da Costa Carvalho, matrícula SIAPE nº 1803028, ocupante 
do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

VI. Hudson Pacheco Pinheiro, matrícula SIAPE nº 1688422, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8203 | E-mail: progepe@ufersa.edu.br | http://progepe.ufersa.edu.br/ 

VII. Guymmann Clay da Silva, matrícula SIAPE nº 1866823, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

VIII. Ana Tereza de Abreu Lima, matrícula SIAPE nº 1649777, ocupante 
do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2019; 

IX. Mariana de Brito Maia, matrícula SIAPE nº 2996746, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2019; 

X. Tony Kleverson Nogueira, matrícula SIAPE nº 2355270, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

XI. Rosilda Sousa Santos, matrícula SIAPE nº 2061336, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

XII. Rejane Ramos Dantas, matrícula SIAPE nº 1908286, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

XIII. Rafael Luz Espindola, matrícula SIAPE nº 2052419, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

XIV. Tania Luna Laura, matrícula SIAPE nº 1989791, ocupante do cargo 
de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

XV. Walber Medeiros Lima, matrícula SIAPE nº 1647966, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

XVI. Antônio Alisson Alencar Freitas, matrícula SIAPE nº 2046222, 
ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 2020; 

XVII. Desiree Alves de Oliveira, matrícula SIAPE nº 1016017, ocupante 
do cargo de Professor do Magistério Superior, exercícios 2019 e 2020; 

XVIII. Erica Natasche de Medeiros Gurgel Pinto, matrícula SIAPE nº 
2045711, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2020; 

XIX. Francisco das Chagas Barbosa de Sena, matrícula SIAPE nº 
1005051, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, exercício 
2020; 

Art. 2º Este ato entra em vigor nesta data. 

 

 
Alexandre José de Oliveira 

Pró-Reitor  


		2020-07-02T09:32:02-0300
	ALEXANDRE JOSE DE OLIVEIRA:48086878449
	Eu estou aprovando este documento




